2024-2025年度 クラブスローガン 『 Rotary, My Pleasure 』

OCTOBER.23.2024 第2120回

白鳥敬日瑚ガバナー公式訪問

　　　　　　　国際ロータリー第2600地区

　ガバナー　白鳥敬日瑚　様

　―白鳥ガバナーがクラブを公式に訪問

されました。上田六文銭RCとの合同例

会でした。例会に先だち、ガバナー、久

保田ガバナー補佐、随行者３名と、会長・幹事にて懇談

会が行われました。例会の始めに出席者全員とビジター

の名刺交換も行われました。ガバナーからは、ご自身の

こと、RI・地区の課題と方針などのお話がありました。

［次週のプログラム］ 11月6日（水）休会　10日（日）地区大会　13日（水）慶祝、ゲストスピーチ

例　会　日　誌　  10月23日（水）　曇り　　2024～2025  No.12
●司　　会 宮下博道君

●斉　　唱　「奉仕の理想」

●ビジター 白鳥敬日瑚様（第2600地区ガバナー）

　　　　　　久保田修二様（東信第二グループガバナー補佐）

　　　　　　室賀俊樹様（第2600地区副幹事）

　　　　　　神津　博様（佐久コスモスRC 環境保全委員長）

　　　　　　大塚啓二様（佐久コスモスRC ロータリー財団委員長）

●ラッキー賞　高野智宏君（上田六文銭RCより上州ひも川うどん）

　　　　　　松沢一志君（上田六文銭RC会員、当クラブより季節のアレンジ花）

●友 愛 賞 白鳥敬日瑚様（小林君よりリュードヴァンのワイン）

　　　　　　室賀俊樹様（母袋卓郎君より笹だんご）

　　　　　　神津　博様、大塚啓二様（山本君より洋菓子）

　　　　　　上原　達君（水出君より和菓子）

　　　　　　増田篤子　（蓑輪君より鮎の干物）さ
ん

■会長挨拶　　　　　　　　　　　　　渡辺 敏成 会長

　本日は、白鳥ガバナーをお迎えしての

上田六文銭ロータリークラブ、上田東

ロータリークラブの合同例会です。今回

はまずビジターの皆さんへの歓迎の意を

表するとともに、東クラブ会長のわたく

しがご挨拶させていただきます。

　例会前に白鳥ガバナーとそれぞれのクラブが懇談し、

久保田ガバナー補佐に持ち帰っていただいた点につきま

してのご講話とご指導をいただきました。内容につき

ましては各クラブでの例会でお話していただくと同時に、

本日ガバナーのお話の中でご指摘があるかもしれません。

　さて、ロータリークラブメンバーは当該クラブだけで

なく、国際ロータリー（以後RI）に所属することにな

ります。したがって、各クラブの定款だけでなくRI の

方針にも準拠しないといけません。なかなかRI 方針を

理解する機会がない中、ガバナーはRI の役員として各

クラブの状況を把握しに来ていただいています。さらに、

来年度からはRI の単年度の標語は作らないとの方針で

すので、ガバナーの講話はさらに重要なツールとなると

思われます。クラブの独自性とRI 定款の融和が図れる

よう真摯に拝聴いたしましょう。

　ちなみに今月は地域社会の経済発展月間です。幸い今

年上小地区では人を呼ぶ最大のツール「松茸」が豊作で

す。これを糧に地域経済が盛り上がれるよう祈念いたし

ます。当クラブでは来週は職場訪問と松茸の例会です。

経済発展のためにも多数の参加をお願いいたします。

■出席報告

吉田穣、生川秀樹（上田六文銭RC）

飯島（裕）、飯島（洋）、石井、上原、遠藤、工藤、倉島、

後藤、小林、塩之入、関、高野、滝澤、竹花、玉井、田守、

塚田、西入、増田、松山、水出、宮澤、母袋（創）、母袋（卓）、

栁澤亨、栁澤誠、山寺、山本、渡辺

※吉田　穣　／本日はよろしくお願いします。

※工藤　恒君／白鳥ガバナー他各位、ようこそ。

※滝澤修一君／ガバナーをお迎えして。

※母袋創一君／白鳥ガバナーご指導の程宜しく願います。

※後藤正直君／キンモクセイが散って、サザンカが咲き

始めました。

※母袋卓郎君／今日は秋？夏？冬？

※塩之入永子　／映画「シンペイ」の前売り券、宜しく。

※高野智宏君／家族にお花、ありがとうございました。

※西入悦雄君／ニコニコBOX、一年間分です。

本日の金額／50,000円　　累計／499,010円

●葡萄の摘み取りボランティア体験　　　　　　（10月20日・日）

　親睦企画として、東御市のリュードヴァンワイナリー

で開催され、９名が参加しました。心配されたお天気も

良く爽やかな秋晴れの中、作業と美味しいランチを楽し

みました。増田会員から柿の葉寿司など沢山の差し入れ

あり、ワインも美味しく、楽しいひと時になりました。

ニコニコ B O X （敬称略）

本　日

前々回

正会員数 ベース 欠席 メイク 出席率

52 46 14 ― 69.57％

52 47 17 11 87.23％

さ
ん

さ
ん